Ex parte siquidem congregationis cjusdem fuit nobis humiliter supplicatum ut eis con-

struendi oratorium in vico predicto et faciendi ad eorum opus ibidem divina odicia cele-

brari per aliquem ydoneum sacerdotem eis licentiam concedere dignaremur. Volentes

igitur tibi, qui loci diocesanus existis, in hac parte defi"erre fraternilali tue per apostolica

scripta mandamus quatinus congregationi predicte licenciam hujusmodi auctoritate nostra
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concedas, sine juris prejudicio alieni. Dal. apud Urbeni Vetereni iiij non. Maii, pontili-

catus noslri anno secundo.

Litterae insertae epistolis cpisooporum Pnrisiensiiim Hiigonis an. 1326 et Guillelmi an. 1333 in Arch. nat. Pnris.

M. 74, n'" 9, 10. — Hemerneus, Sorbonae origines, Bibl. nut. Puris, ms. iut. 5493, fol. 110''. — Perperam igitiir Cooheris in

cd. operis Hist. de la ville de Paris pnr Lebeuf, II, 120, vidimus cpiscopi Hugonis cum cpistolu Urbuni IV oonfumleiis,

scribit pnpnm un. 1326 supradictam fuoultatcm concessisse. Scd longe aliud cst quando in quadam nota saco. XV in ms. lat.

10983 Bibl. nat. Paris., fol. S*, asseritur : « Cappella diote domus inccpta eral annis Domini miUe trecentis et viginti sex, et

oonsccrata in honore beatissime Dei gcnitriois el virginis Maric et sanotnrum undcoim milium virginum et martirum, de
•{unrum reliquiis est infra altare magnum. Et in die sanctnriim diclarum virginum cappclle dedicatio n magistris collcgii

solleinpnitcr cclebratur », quod et in Xecrologio Sorbonae, ibid., ms. lat. 16574, fol. 43, ad 21 Ootob. (uota XIV saeo.) Icgitur,

ubi praetcrea notatur, quo anno et siib quibus oircumstantiis pracdicta capella dcdioata sit : n Dcdioatio capelle istius

domus anno 1347... Conseorata fuit per fratrcm Franoiscum de Placentia Ord. Minor. episcopum Tyberiadcnsem nomine
domini .\nibaldi cardinalis pro tunc ibidcm presontis ». In Arch. nat. Paris. M. 74, n" 14, exstat epistola originalis an. 1347,

Octob. 19, qua dictus cardinalis episcopo injungit, ut <i ecclesiam seu capellam domus de Sorbona » consecrct. Certe hic non
de antiqua capella agitur, quae saltcin jain anno 1281 exsistcbat, ut videbimus ad n™» 422, scd de nova, scu potius de

ecclesia, postca incepta et an. 1347 pcrfeotu. Cochcris, I. c, p. 129, cam noininat cupcllam Collcgii de Calvy, n qui portuit le

litre dc Petite-Sorbonne ».

389. Vrbanus IV studium generale Palentinum restaurat, magistrisque et scholarihus privilegia ad inslar

Universitatis Parisiensis concedit.

1263, Maii 14, apud Urbem Veferem.

.. Episcopo' et capitulo Palentin. Colebat hacfenus delitiaruni orlum civitas Palontina,

de sub cujus portis fons irriguus einanabat. Ortus ille profeclo fructus uberes producebat

quoruin suavitatem et diilcedinem ad diversas mundi partes fontis affluentia derivabat.

Hrat eniin in eadem civitate sicut ex parte vestra fuit proposituin coram nobis scientiarum

studium generale, rudes erudiens, reddens debiles virtuosos ct viros efficiens virtutum

varietate fecundos, horumque gratiosa fecundilas lilterarum dogmate pluriinos instruebat.

Et quia per hoc non solum Palentia sed tota solebat Ispania spiritualis et teinporalis per-

cipere coinoditatis augmcntum supplicastis humiliter ut ad reformationem predicti studii,

quod est non sine inulto ejusdem provincie dispendio dissoluluin, aposlolici favoris parles

ialcrponcre curarcmus. Cuin igitur sicul accepimus ipsius studii reformatio possil eidem

provincie multipliciter existere fructuosa, nos nolentes quod lucerna tante daritatis in

coininunc miiltorum dispendium sic extincta remaneat, sed cupientes potius partes nostras

adicere utsolito fortius accendatur, tuis, frater episcope, supplicalionibus inclinati omnibus

et singulis doctoribus et scolaribus quos in eadem civitate in quacunque facultate studere

contigerit, quod illis |)rivilegiis, indiilgcnliis, liberlatibus et immunitatibus gaudeanl

quibiis magistri et scolares gaudent Parisius vel in aliis locis in quibus habelur studiuin

generale, auctoritate presentium indulgcmus. Nulli crgo, etc, nostre concessionis, ctc.

Dat. apiid Urbom Veterem ij id. Maii, anno ij.

Rcg. Vat. Urbnni IV an. 2 (n» 2C), ep. 103, fol. 84''. _ HuU. Rom., cd. Tnur., III, 695. — De studio Polentino, aub
Alphon.Hii VIII niin. I212-I21'i inocpio, vido Denillc, Die Vnicersitaeteti des Mittelalters, I, 471 sqq.

1. l'1'rtliiifitMlo.
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390. Statutum Capituli generalis Oid. Praed. Londini sub mag. generali Uumberlo celebrali de studentibus, qui

possint Parisiis incipere.

1263, medio Maio, Londini.

Inchoamus' hanc [constitutioneni] : in capilulo' de studentibus post illud, « tres fratres

tantum mittantur Parisius ad studendum de provincia ))^, addatur : « si vero fuerit aliquis

frater in quacunque provincia provectus moribus et scientia, de quo sit spes prolial)ilis,

quod infra paucos annos possit esse ydoneus ad incipiendum Parysius, per magistriun et

difTinitores generalis Capituli Parisius mitti possit )).